

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA - ERECHIM

RESOLUÇÃO Nº 9/2023 - CCEAS - ER (10.44.05.14)

Nº do Protocolo: 23205.040707/2023-52

Erechim-RS, 18 de dezembro de 2023.

RESOLUÇÃO Nº 9/CCEAS-ER/UFFS/2023

Revoga o Ato Deliberativo nº 1/CCEASER/UFFS /2020, que institui o Certificado de Mérito Acadêmico do Curso de Graduação em Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado - Campus Erechim.

A Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado - *Campus* Erechim, da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando a decisão do Colegiado do Curso registrada na Ata nº 19 /2023 - CCEAS-ER, de 14 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar o Ato Deliberativo nº 1/CCEASER/UFFS/2020, que institui o Certificado de Mérito Acadêmico do Curso de Graduação em Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado - *Campus* Erechim

Art. 2º Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado do *Campus* Erechim, 10^a Reunião Ordinária, em Erechim-RS, 14 de dezembro de 2023.

(Assinado digitalmente em 18/12/2023 15:44) CRISTIANE FUNGHETTO FUZINATTO

COORDENADOR DE CURSO CCEAS - ER (10.44.05.14) Matrícula: ###701#7

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 9, ano: 2023, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 18/12/2023 e o código de verificação: 7381d6ce0b